TERMO DE REFERÊNCIA 

1 DA DEFINIÇÃO DO OBJETO 

1.1 O objeto da presente contratação consiste na aquisição de 216 (duzentas e dezesseis) cestas 

básicas, visando suprir as demandas existentes para atender as famílias em situação de 

vulnerabilidade social com entrega mensal parcelada, a serem fornecidos no prazo de doze (12) 

meses, entorno de 18 cestas mensais. 

1.2 Os itens que compõe cada cesta básica e seus respectivos valores de referência estão

[...]

termos dos artigos 6º, inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei Federal nº 14.133/2021. 

8.2 Para fornecimento do objeto os eventuais interessados deverão apresentar os documentos a 

título habilitação, previstos no edital. 

9 DA ESTIMATIVA DE VALORES  

9.1 O custo total estimado da contratação é de R$ 38.059,20(trinta e oito mil e cinquenta e 

nove reais e vinte centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.2 deste 

termo de referência. 

10 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

10.1 Como trata-se de registro de preços, a dotação orçamentária será indicada no pedido de 

contratação.